
 

DZIEŃ 1 

Zbiórka na lotnisku Okęcie. Wylot do Rwandy przez 
jeden z europejskich porów lotniczych.  
 

DZIEŃ 2 

Przylot do Kigali, nocny transfer do hotelu. 

Zakwaterowanie. Nocleg. Śniadanie w hotelu, a 

następnie zwiedzanie stolicy Rwandy – Kigali. Objazd 

centrum miasta, wizyta we wstrząsającym miejscu, 

jakim jest Genocide Memorial Muzeum - miejscu 

upamiętniającym setki tysięcy ofiar ludobójstwa w 

Rwandzie. Za pomocą zdjęć, filmów i licznych rękodzieł 

wystawa opowiada przejmującą historię Rwandy aż do 

krwawego ludobójstwa w 1994 roku. To osobiste i 

poruszające świadectwo historii kraju ma na celu 

szerzenie pokoju w Afryce. Czas wolny na zakup 

pamiątek. Dalszy przejazd do Parku Narodowego 

Wulkanów.  
 

 

 

DZIEŃ 3 

Po śniadaniu wizyta w Muzeum poświęconym slynnej 

badaczce goryli Diane Fossey, ktora całe swoje życie 

poświęcila ich badaniu i została brutalnie 

zamordowana przez jednego z klusowników i 

ochroniarza. Muzeum zlokalizowane jest w plenerze na 

zboczu Parku Wulkanow. Potem przejazd wzdłuż Parku 

Wulkanów Virunga. Obserwacja majączących w oddali 

stozków wulkanicznych odcinajacych się zdecydowanie 

od zielonego tla lasu deszczowego. Po południu wizyta 

w Iby’lwacu Cultural Village (Gorilla Guardians) w 

Kinigi – wioski kulturalnej w Parku Narodowym 

Wulkanów. Powrót na kolację i nocleg do lodży. 
 

 
 

DZIEŃ 4 

Po śniadaniu przejazd na granicę rwandyjsko-

ugandyjską. Wjazd do Ugandy. Wizyta w osadzie Batwa 

- pierwotnych mieszkańców dziewiczego lasu Echuya 



Forest leżącego obok Parku Narodowego Bwindi. Na 

świecie znani są oni bardziej jako Pigmeje - prastary lud 

charakteryzujący się wyjątkowo małym wzrostem (do 

1,50 m). Pigmeje od 20 tys. lat zamieszkują te tereny 

żyjąc w równej harmonii z przyrodą. Niestety nie 

uchroniło ich to przed deportacją na obrzeża lasu, gdzie 

na siłę asymilowani są z „cywilizowaną” częścią 

ugandyjskiego społeczeństwa. Po południu przejazd do 

bramy wjazdowej Parku Narodowego Bwindi, jednego 

z ostatnich obszarów, gdzie można spotkać zagrożone 

wyginięciem goryle górskie.  
 

 
 

DZIEŃ 5 

Po wczesnym śniadaniu wjazd do Parku Narodowego 

Bwindi. Fakultatywnie (cena 700 USD), zapis na 

trekking w dniu podpisania umowy. Ten wilgotny 

obszar lasów równikowych zwany jest również 

Nieprzeniknionym Lasem Bwindi. Przyjazd do stacji 

rangersów, krotkie szkolenie na temat zachowania się 

podczas trekkingu w poszukiwaniu goryli. Rozpoczęcie 

„gorilla trekking”, trekking odbywa się wąską ścieżką 

leśną w całlkowitej ciszy, opiekunowie przewodnicy 

wydają komendy szeptem lub w postaci ruchów ręki. 

Średni czas dotarcia do rodziny goryli to około 2 do 3 

godzin. Niekiedy może się to przedłużyć do 4 godzin. 

Obserwowanie przez godzinę zwierząt w ich 

naturalnym środowisku. Zostaje to na długo w pamięci. 

Po trekkingu przejazd do hotelu w poblizu jeziora 

Bunyonyi i kolacja. Dla osób nie biorących udziału w 

trekkingach podglądanie przyrody, ptactwa, lokalnych 

wiosek lub zakup pamiątek. 
 

 

DZIEŃ 6 

Po śniadaniu przejazd nad Jezioro Bunyonyi leżącego 

na zielonych górskich terenach zwanych „małą 

Szwajcarią”. Wycieczka łodzią po jeziorze Bunyonyi.  
 

DZIEŃ 7 

Śniadanie, a następnie przejazd do południowego 

sektora Parku Narodowego Queen Elizabeth – Ishasha. 

Słynie on z lwów wylegujących się na drzewach. 

Poszukiwanie słoni, antylop, bawołów i innej dzikiej 

zwierzyny.  
 

 
 

DZIEŃ 8 

Po śniadaniu safari w Parku Narodowym Queen 

Elizabeth (nazwanego tak na cześć pierwszej wizyty 

brytyjskiej monarchini w Ugandzie). Po południu 

dwugodzinna wycieczka łodzią po Kanale 

Kazinga łączącym Jezioro Edwarda z Jeziorem Jerzego. 

Obserwacja pławiących się w wodzie hipopotamów, 

przychodzących do wodopoju bawołów, wylegujących 

się na brzegu krokodyli oraz najrozmaitszych gatunków 

ptaków.  
 

 
 

DZIEŃ 9 

Po śniadaniu wyjazd na tropienie szympansów, czyli 

„chimpanzees trekking” w parku lasu deszczowego 

– Kibale Forest (fakultatywnie). Cena 200USD, zapis na 

trekking w dniu podpisania Umowy. Na tym niewielkim 



obszarze występuje duża różnorodność małp. 

Eksploracja lasu deszczowego w poszukiwaniu 

szympansów – prawdopodobnie najgłośniejszych 

mieszkańców dżungli. Najpierw bowiem je słychać, a 

dopiero potem widać. Po południu wizyta w Bigodi 

Village. Dla osób nie biorących udziału w trekkingu 

podglądanie przyrody, ptactwa, lokalnych wiosek lub 

zakup pamiatek. 
 

 
 

DZIEŃ 10 

Śniadanie, następnie przejazd do Parku Narodowego 

Murchison Falls – największego w Ugandzie rezerwatu 

dzikiej przyrody. Lunch w drodze do Bugoma. Nocleg w 

Pakuba Lodge. 
 

 
 

DZIEŃ 11 

Po śniadaniu safari w Parku Narodowym Murchison 

Falls, następnie wycieczka łodzią po rzece Nil – 

najdłużej na świecie. Powrót na kolację i nocleg do 

bazy. 
 

DZIEŃ 12 

Po śniadaniu ostatnie safari w Parku Narodowym 

Murchison Falls. Przejazd do Entebbe – miasta 

położonego nad jeziorem Wiktorii, będącego 

największym jeziorem w Afryce i trzecim pod 

względem wielkości na świecie. Zatrzymanie się w Ziwa 

Reserve – rezerwacie, stworzonym  w celu 

ochrony  nosorożców. 

 

DZIEŃ 13 

Po śniadaniu przejazd do Mabamba Swamps – 

głównego miejsca obserwacji ptaków na mokradłach 

na jeziorze Wiktorii w okolicy Entebbe. Zwiedzanie i 

sesja fotograficzna pośród ptaków. Powrót na kolację i 

nocleg do bazy. 
 

 
 

DZIEŃ 14 

Transfer na lotnisko. Przylot do Europy. Przerwa 

tranzytowa. Wylot do Warszawy. Przylot w godzinach 

okołopołudniowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CENA ZAWIERA: 

⎯ bilet lotniczy na trasie Warszawa – Kigali, 

Entebbe - Warszawa 

⎯ zakwaterowanie: lodże, hotele, pensjonaty na 

poziomie 3*** (lodże - murowane, drewniane 

lub namiotowe  - połączenie stylu safari i stylu 

miejscowego, pełnowymiarowe łóżka, 

łazienka, itp.; zwykle położone są w otoczeniu 

ogrodu tropikalnego, przy niektórych z nich 

znajduje się basen kąpielowy); pokoje 2-

osobowe z łazienkami 

⎯ wyżywienie: śniadanie, obiadokolacje. 

⎯ permity (pozwolenia) na trekking do goryli i 

szympansów 

⎯ transport: 6-7 os. jeepy 

⎯ lokalni przewodnicy 

⎯ opieka polskiego pilota-przewodnika 

⎯ ubezpieczenie TU Europa (KL 30 000 EUR i 

NNW 3 000 EUR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENA NIE ZAWIERA: 

⎯ opłaty do parków narodowych i na obszary 
chronione oraz bilety wstępu: 390 USD 

⎯ opłata za wizę: 100 USD (wizy wyrabiane przez 
Internet) 

⎯ zwyczajowe napiwki: ok. 70 USD 

⎯ dopłata do pokoju 1-osobowego: 460 USD 

 

CENA IMPREZY: aktualna cena i terminy wyprawy są 

na stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl) 

 

DODATKOWE WYMAGANIA 

UWAGA: 

⎯ Minimalny wiek uczestnika w trekkingu do 
szympansów to 12 lat. Wymagane jest 
pisemne pozwolenie od rodziców.  

⎯ Minimalny wiek uczestnika w trekkingu do 
goryli wynosi 15 lat, jednak dzieci w wieku 13 i 
14 lat mogą uczestniczyć w trekkingu za 
pisemnym pozwoleniem rodziców. 

⎯ Wymagane szczepienie na żółtą febrę oraz 
wskazana ochrona przeciwmalaryczna. 

 


